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Pregled aktivnosti 
 

 

 

2. sjednica Vijeća Zajednice za društveno odgovorno poslovanje 

 
Članovi Vijeća ZDOP-a okupili su se na 2. sjednici 21. siječnja 2019. godine. Na dnevnom 

redu bile su aktivnosti vezane uz Program rada Zajednice za 2019. godinu s vremenskim 
planom uključujući i planove radnih skupina, organizacija Konferencija o ciljevima održivog 
razvoja, operativno funkcioniranje i rad Zajednice. Na sjednici Vijeća predsjednica Zajednice 
je obavijestila ostale članove Vijeća da smo poduzeli aktivnosti za nastavak suradnje s 
Ministarstvom vanjskih i europskih poslova s obzirom na obvezu pripreme i predstavljanja 
prvog Dobrovoljnog nacionalnog pregleda i kratkoću rokova. Na sjednici je prihvaćena nova 
poslovna tajnica Zajednice Josipa Martulaš. 

 

 

         Zapisnik se nalazi ovdje.. 

 

 

 

Sastanak u Ministarstvu vanjskih i europskih poslova 
 

Predstavnici Hrvatske gospodarske komore Marija Šćulac Domac i Josipa Martulaš, 
predsjednica Zajednice za društveno odgovorno poslovanje HGK Andreja Pavlović i 
predstavnica ICC Hrvatska Sunčanica Skupnjak Kapić sastali su se 24. siječnja 2019. godine 

s pomoćnikom ministrice vanjskih i europskih poslova Mariom Horvatićem. Cilj sastanka bio je 

https://www.hgk.hr/documents/zapisnik-s-2-sjednice-vijeca-zajednice-za-dopfinal5d2ee42514063.pdf
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razmotriti mogućnosti za suradnju Ministarstva vanjskih i europskih poslova i Hrvatske 
gospodarske komore na senzibiliziranju javnosti o važnosti ciljeva održivog razvoja i ponuditi 
punu podršku HGK u izradi prvog Dobrovoljnog nacionalnog pregleda o provedbi ciljeva 
održivog razvoja koji je Republika Hrvatska trebala predstaviti 16. srpnja 2019. godine u New 
Yorku na Političkom forumu o održivom razvoju na visokoj razini – HLPF pod okriljem 
Gospodarskog i socijalnog vijeća – ECOSOC-a. HGK je kao krovna organizacija 
gospodarskog sektora slijedom sastanka prepoznat kao partner u izradi DNP-a i 
senzibiliziranju javnosti za važnost ciljeva održivog razvoja. 

          

 

 

Sastanak u Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije 

 

Direktorica Sektora za energetiku i zaštitu okoliša Marija Šćulac Domac i predsjednica 
Zajednice za društveno odgovorno poslovanje Andreja Pavlović sastale se početkom veljače 
2019. godine s pomoćnicom ministrice regionalnog razvoja i fondova Europske unije Anom 
Odak vezano uz pripremu Dobrovoljnog nacionalnog pregleda. Na sastanku je bilo riječi o 
kratkoći rokova za pripremu DNP-a i potrebu žurnog djelovanja, inicijativi HGK za organizaciju 
konferencije s ciljem senzibiliziranja javnosti za važnost izrade DNP-a i ubrzavanja aktivnosti 
na provedbi ciljeva odr8živog razvoja. Nakon što je MRREF preuzeo koordinaciju izrade DNP-
a HGK je sudjelovao u aktivnostima Radne skupine za pripremu Dobrovoljnog nacionalnog 
pregleda i izradi dijela izvještaja posvećenog doprinosu gospodarske zajednice provedbi 
ciljeva održivog razvoja u Hrvatskoj. 

 

 

 

 

Konferencija Podržimo održivo_ Ubrzajmo promjene_ 
 

U Muzeju suvremene umjetnosti, Zagreb, 25. ožujka 2019. godine održana je konferencija 

Podržimo održivo_  konferencija o ciljevima održivog razvoja i prilikama za bolju Hrvatsku. 

Republika Hrvatska u srpnju ove godine treba izvjestiti Politički forum UN-a na visokoj razini o 
održivom razvoju o svojem napretku u ostvarenju 17 ciljeva održivog razvoja. Iako toga možda 
još nismo svjesni, svi mi sudjelujemo u njihovu ostvarivanju i o svima nama ovisi u kojoj ćemo 
mjeri biti uspješni. Zamišljena kao višesektorski i višedionički dijalog, bila je sastavni dio 
pripreme prvoga Dobrovoljnog nacionalnog pregleda Hrvatske.  
U interaktivnoj anketi provedenoj tijekom konferencije sudionici su prioritetnim ciljevima 
održivog razvoja ocijenili  kvalitetno obrazovanje (COR 4) , dostojanstven rad i gospodarski 
rast (COR 8) , zdravlje i blagostanje (COR 3) te industriju, inovacije i infrastrukturu (COR 9). 

U skladu s programom koji je jednim dijelom bio posvećen ulozi digitalne revolucije u postizanju 
ciljeva održivog razvoja, konferencija Podržimo održivo_ je u cijelosti bila bespapirna, pa su 
svi materijali bili dostupni u digitalnom formatu putem QR koda, uključujući i brošuru koja je 
ekskluzivno pripremljena za potrebe konferencije. 

 

Pokrovitelji ove konferencije bili su: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije, 
Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Ministarstvo vanjskih i europski poslova, programski 
partneri bili su: Veleposlanstvo Švedske, Ericsson Nikola Tesla, Advantage Austria i Hauska i 
Partner, te su partneri konferencije bile tvrtke: Zagrebački holding, INA, AD Plastik. 
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Konferencijski materijali i fotografije se nalaze na QR kodu u nastavku 

 

 

  

  

 

Više putem poveznice… 

Brošura Podržimo održivo_ 

 

 
 

 

 

 

https://www.hgk.hr/s-energetiku-i-zastitu-okolisa/konferencija-podrzimo--izvjestaj
https://www.hgk.hr/documents/brosura-podrzimo-odrzivo-ubrzajmo-promjene5cc007b665406.pdf
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Upitnik Podržimo održivo_ Ubrzajmo promjene_ 
 

Zajednica za društveno odgovorno poslovanje HGK pripremila je ovaj obrazac kako bi 

tvrtkama omogućila da opišu svoje dobre prakse u ostvarenju ciljeva održivog razvoja i daju 

pozitivan doprinos u pripremi prvog DNP-a. Upitnik je ispunilo 26 tvrtki članica HGK, a neki od 

primjera uvršteni su i DNP.  

Više putem poveznice…. 

Dobrovoljni nacionalni pregled.. 

 

 

 

 

Skup Klimatske promjene u Hrvatskoj: što možemo i moramo 

poduzeti? 

U Vijećnici Hrvatske gospodarske komore, 23. svibnja 2019. godine se održao skup 

„Klimatske promjene u Hrvatskoj: što možemo i moramo poduzeti?“ 

Uvodničari u temu su bili Sasja Beslik, direktor Održivih ulaganja u Nordea grupi, prof.dr.sc. 

Branko Grisogono, redoviti profesor Prirodoslovno-matematičkog fakulteta i Matija Hlebar, 

voditelj Održivog razvoja u Podravci. 

Tijekom skupa organizirana je i panel diskusija na kojoj su se uvodničarima pridružili mr. sc.  

Marija Šćulac Domac, direktorica Sektora zaštite okoliša i energetike HGK, dr. sc. Ivan Güttler, 

klimatolog iz Državnog hidrometeorološkog zavoda, Tanja Rudež, novinarka Jutarnjeg lista i 

Franka Logarić, suorganizatorica prosvjeda učenika za klimu. Uz pitanja iz publike oni su uz 

pomoć moderatora Amara Čauševića iz Švedske kraljevske akademije znanosti detaljnije 

razmotriti na koji način klimatske promjene već utječu na Hrvatsku te što možemo i moramo 

poduzeti kako bismo se pravovremeno suočili s njima. Skoro svi prisutni, njih 98% ocijenili su 

da  su klimatske promjene jedan od tri najveća problema s kojima se trenutno suočavamo. 

Nadalje, njih 98% je ocijenilo da je poljoprivreda najizloženija utjecajima globalnog 

zagrijavanja, te 63% smatra da je problem globalnog zagrijavanja u Hrvatskoj izuzetno veliki 

problem. 

 

 

 

Više putem poveznice…. 

 

https://hgk.hr/s-energetiku-i-zastitu-okolisa/primjeri-dobre-prakse-poduzeca-u-ostavrenju-ciljeva-odrzivog-razvoja-u-republici-hrvatskoj
https://hgk.hr/documents/dobrovoljni-nacionalni-pregled-ciljevi-odrzivog-razvoja-hrvatska5d2daef212fdc.pdf
https://www.hgk.hr/s-energetiku-i-zastitu-okolisa/pad-prinosa-u-poljoprivredi-od-tri-do-osam-posto-do-2050-najava
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Radionica o upitniku Indeks DOP-a 

U Hrvatskoj gospodarskoj komori, 24. svibnja 2019. godine održana je radionica o upitniku 

Indeks DOP-a. Radionicu je vodila voditeljica Radne skupine za unapređenje metodologije 

Indeksa DOP-a gospođa Zoja Crnečki, AD Plastik d.d. 

Raspravljalo se o pregledu izmjena u upitniku Indeks DOP-a tijekom godina, te o unapređenju 

projekta Indeks DOP-a. 

 

 

Kako ovladati znanjem i kontaktima u današnjem umreženom 
svijetu? 

U Hrvatskoj gospodarskoj komori na adresi Draškovićeva 45, 28. svibnja 2019. godine 
održano je predavanje "Kako ovladati znanjem i kontaktima u današnjem umreženom 
svijetu?".  
U Zagreb je neočekivano došao Harold Jarche, jedan od svjetski poznatijih konzultanata za 

učenje i osobni razvoj. Opisuju ga kao “lucidnog prevratnika menadžerskih i edukacijskih 

modela prošlog stoljeća” koji otvoreno preispituje način na koji učimo. Njegov je rad poznat 

pod engleskim nazivom Personal Knowledge Mastery (PKM), što bi se moglo prevesti kao 

“ovladavanje cjeloživotnim učenjem”. PKM je skup vještina koje su usmjerene na što bolje 

iskorištavanje obilja informacija koje nam nude naši kontakti i osobne mreže - i strukovna 

udruženja i tzv. zajednice praktičara (eng. communities of practice), ne samo u Hrvatskoj već 

i u inozemstvu. PKM je važna praktična vještina svakoga suvremenog profesionalca, a 

pomaže nam i u prilagodbi našega radnog okruženja suvremenoj radnoj dinamici. PKM je 

osobito korisna vještina za stručnjake koji se bave ljudskim resursima, informatikom, 

digitalnom transformacijom, organizacijskim učenjem te organizacijskim promjenama. 

Više o Haroldu Jarcheu i njegovom radu možete pronaći na slijedećoj poveznici jarche.com. 

Ovo je još jedan u nizu događaja u sklopu nove suradničke platforme Hrvatske gospodarske 

komore HGK_COR AKCELERATOR, čiji je cilj ubrzavanje promjena na ostvarenju 17 ciljeva 

održivog razvoja. Ovladavanje učenjem u današnjem umreženom svijetu jedna je od ključnih 

sposobnosti za usvajanje novih znanja i jačanje potencijala za inovacije u Hrvatskoj. 

 

 

Više putem poveznice…. 

https://hgk.hr/s-energetiku-i-zastitu-okolisa/u-digitalnom-dobu-dijeljenje-je-usvajanje-znanja-najava
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Facebook stranica Zajednice za društveno odgovorno poslovanje 

Otvorena je Facebook stranica Zajednice za društveno odgovorno poslovanje putem koje 

možete pratiti sva važna događanja Zajednice te isto tako i aktualne teme vezane uz održivost. 

Poveznica na stranicu se nalazi ovdje.  

 

  

 

Aktivnosti Radnih skupina Zajednice za društveno odgovorno 

poslovanje 

- Radna skupina-  suradnja s akademskom zajednicom u Hrvatskoj 

Voditelj Radne skupine je gđa Angelika Brnada iz tvrtke INA d.d. Kratak rezime odrađenih 

aktivnosti u sklopu radne skupine za šest mjeseci: 

• Većina predstavnika zainteresirana je za studijske posjete kompanijama, kao i 

mogućnost odrađivanja prakse; 

• Studentski.hr nudi mogućnost objave članaka na njihovom portalu;  

• BEST, AIESEC i studentski.hr -  postoji mogućnost sudjelovanja na konferencijama: 

• BEST organizira stručne seminare koji nose i ECTS bodove – mogućnost suradnje u  

 okviru toga 

• Organizacija case study natjecanja je isto opcija kod većine 

- Radna skupina o ciljevima održivog razvoja i važnosti nefinancijskog 

izvještavanja  

Voditelji radne skupine su: g Matija Hlebar iz tvrtke Podravka d.d. i gđa Ana – Marija iz tvrtke 

Croatia Airlines d.d. 

Aktivno rade na pripremi radionica o nefinancijskom izvještavanju i ciljevima održivog razvoja 

po županijama u Hrvatskoj. 

 

 

Ostali značajni sastanci 

 Sastanak s ICC Hrvatska – Predstavnice Hrvatske gospodarske komore, predsjednica 

Zajednice za društveno odgovorno poslovanje HGK i predstavnice ICC Hrvatska sastale su se 

vezano uz obostranu suradnju kroz Komisiju za društveno odgovorno poslovanje i borbu protiv 

korupcije te Komisiju za okoliš i energetiku. Sastanak se održao 15. siječnja 2019. godine.   

        Više putem poveznice…   

 

 

https://www.facebook.com/ZzDOP2019/?ref=bookmarks
https://hgk.hr/icc-hrvatska
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 Sastanak s Sektorom za komunikacije HGK – Predsjednica i tajnica ZDOP-a Andreja 

Pavlović i Josipa Martulaš sastale su se s urednicom weba HGK Ivanom Zobenicom vezano 

za moguća poboljšanja u predstavljanju sadržaja i jačanje vidljivosti platforme HGK_COR 

AKCELERATOR na web stranici HGK, a posebno vezano za predstavljanje primjera dobre 

prakse u provedbi ciljeva održivog razvoja.  

 

 

 

 

 

Zajednica za društveno odgovorno poslovanje  

Više informacija dostupno na našoj stranici:  

 https://www.hgk.hr/s-energetiku-i-zastitu-okolisa/zajednica-za-drustveno-odgovorno-poslovanje 

i putem Facebook-a 

 https://www.facebook.com/ZzDOP2019/ 

 

 

https://www.hgk.hr/s-energetiku-i-zastitu-okolisa/zajednica-za-drustveno-odgovorno-poslovanje
https://www.facebook.com/ZzDOP2019/

